³⁷ Πάντα ὅσα ἔχει ὁ πατήρ, τοῦ υἱοῦ ἐστίν, ὡς ἐμπαλιὺν τὰ τοῦ υἱοῦ, τοῦ πατρὸς· οὐδὲν οὖν ἴδιον, ὅτι κοινὰ, ἐπεὶ καὶ αὐτὸ τὸ εἶναι κοινὸν καὶ δόξτιμον, εἰ καὶ τῷ υἱῷ παρὰ τοῦ πατρὸς. S. Greg. Naz. *Orat.* 2. *de Filio.* [Orat. xxx. ii. p. 547 A.]

³⁸ 'Hoc dixit, *Vitam dedit Filio ut haberet eam in semetipso*, tanquam diceret, Pater, qui esset vita in semetipso, genuit Filium qui esset vita in semetipso. Pro eo enim quod est genuit, voluit intelligi *dedit*, tanquam si cuiquam diceremus, dedit tibi Deus esse.' S. August. [Tract. xix. in Joh. §. 13. vol. iii. pt. ii. p. 443 D.] Et paulo post, 'Quid ergo Filio dedit? dedit ei ut Filius esset; genuit ut vita esset; hoc est, dedit habere ei vitam in semetipso, ut esset vita non egens vita, ne participando intelligatur habere vitam. Si enim participando haberet vitam non in semetipso, posset et amittendo esse sine vita: hoc in Filio ne accipias, ne cogites, ne credas. Manet ergo Pater vita, manet et Filius vita. Pater vita in semetipso, non a Filio; Filius vita in semetipso, sed

a Patre.' [Ibid.] So again, *de Trin. lib. i. cap. 12.* 'Plerumque dicit, *Dedit mihi Pater*; in quo vult intelligi quod eum genuerit Pater: non ut tanquam jam existenti et non habenti dederit aliquid, sed ipsum dedisse ut haberet, genuisse est ut esset.' [§. 26. vol. viii. p. 766 E.]
³⁹ 'Tanquam diceret, Quid scandalizati estis quia Patrem meum dixi Deum, quia æqualem me facio Deo? Ita sum æqualis, ut non ille a me, sed ego ab illo sim. Hoc enim intelligitur in his verbis, *Non potest Filius a se facere quicquam*, &c. hoc est, quicquid Filius habet ut faciat, a Patre habet ut faciat. Quare habet a Patre ut faciat? quia a Patre habet ut possit, quia a Patre habet ut sit. Filio enim hoc est esse quod posse.' S. August. *in locum.* [Tract. xx. in Joh. §. 4. vol. iii. pt. ii. p. 450 C.] Paulo post, 'Hoc est, *Non potest Filius a se quicquam facere*, quod esset, si diceret, non est Filius a se. Etenim si Filius est, natus est; si natus est, ab illo est de quo natus est.' [Ibid. §. 8. p. 452 C.]

connexion of his operations, shewing the reception of his essence; and by the acknowledgment of his power, professing his substance from the Father. From whence he which was equal, even in that equality professeth a priority, saying, *The Father is greater than I*⁴⁰: the Son equal in respect of his nature, the Father greater in reference to the communication of the God-head. *I know him*, saith Christ, *for I am from him*. And because he is from the Father, therefore he is called by those of the Nicene Council, in their Creed, *God of God, Light of Light, very God of very God*⁴¹. The Father is God, but not of God, Light, but not of Light; Christ is God, but of God, Light, but of Light. There is no difference or inequality in the nature or essence, because the same in both; but the Father of our Lord Jesus Christ hath that essence of himself, from none; Christ hath the same not of himself, but from him.